
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA                                                                   

ESTADO DA BAHIA 

 

 

1 

EDITAL CONJUNTO CMDCA/SMAS-ESPLANADA Nº 03, DE 24 DE JULHO DE 2015. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE e a 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA BAHIA, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela legislação em vigor, em conformidade com o 
Edital nº 01/2015 CMDCA, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 
estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal: Resolve:  
  

 
1. TORNAR PÚBLICO para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo 

Seletivo da 2ª Etapa da seleção dos membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar 
do Município de Esplanada mandato 10/01/2016 a 09/01/2020, constituído da 
pontuação dos candidatos classificados, que realizaram a Prova Objetiva e de 
Redação, conforme relação constante no Anexo Único deste Edital.   
 

2. Os candidatos classificados até o limite estabelecido no Art. 6º e inciso V da Resolução-

CMDCA nº 04 de 30 de Abril de 2015, estão habilitados para participar do Processo 

Eleitoral de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município. 

 
É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados e não serão 
admitidas alegações por candidatos de desconhecimento de quaisquer informações a respeito 
do Concurso Público.  
 
Informamos que não serão fornecidos esclarecimentos e/ou informações via telefone. E, para 
que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  
 
 

 
 
 

Renê Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA                                                                   

ESTADO DA BAHIA 

 

 

2 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

NOME CANDIDATO 

 
NOTA 

PROVA 
OBJETIVA 

 
NOTA DA 
REDAÇÃO 

 
NOTA 
FINAL 

 
CLASSIFICAÇÃO 

ELIANA CAMPOS DA SILVA 68 15 83 HABILITADO 

ADAILTON DA CONCEIÇÃO SANTOS 60 11 71 HABILITADO 

LUCIANO SILVA DE SOUZA 56 15 71 HABILITADO 

CARINA BENEDICTIS SILVA 50 14 64 HABILITADO 

ELINE DA PAIXÃO ALMEIDA DIAS 50 14 64 HABILITADO 

MIRELA VIEIRA DOS SANTOS DA SILVA 48 15 63 HABILITADO 

LUIS SANTOS DOS REIS 54 08 62 HABILITADO 

MARIA ELIENE ALVES 50 12 62 HABILITADO 

TAMIRES CORREIA DOS SANTOS 54 07 61 HABILITADO 

SILENE MARIA RAMOS DOS SANTOS 52 08 60 HABILITADO 

MORGANA BRITTO DE LIMA 50 10 60 HABILITADO 

GLAUCIA MACEDO DOS SANTOS 44 12 56 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO ALVES DA SILVA 42 13 55 DESCLASSIFICADO 

JUSSILEIDE DOS SANTOS DIAS 44 10 54 DESCLASSIFICADO 

VANESSA KEILA DOS SANTOS ALMEIDA 46 05 51 DESCLASSIFICADO 

MÁRIO DANIEL RAMOS BRASILEIRO SANTOS 42 08 50 DESCLASSIFICADO 

VILMA CONCEIÇÃO SANTANA 46 04 50 DESCLASSIFICADO 

AGAMENON PIMENTA MACIEL 38 08 46 DESCLASSIFICADO 

MARCELO DA CONCEIÇÃO SANTOS 38 08 46 DESCLASSIFICADO 

DAIANE DE SANTANA DOS SANTOS 32 07 39 DESCLASSIFICADO 

CARLA TATIANE COSTA ANDRADE DE CARVALHO - - - AUSENTE 

JOSE CARDOSO DOS SANTOS  - - - AUSENTE 

MARIA LOURDES DIAS DE AMORIM - - - AUSENTE 


